
Lenkija: Silezijos Perlai (3d.)
Programa
1 DIENA

Ryte išvykstame iš Lietuvos. Kelionė per Lenkiją. Atvykstame į Žemutinės Silezijos miestą –
Vroclavą. Ekskursija po senamiestį. Įsimylėti šį mietą užtenka 3-jų sekundžių. Vroclavas įsikūręs
Sudetų papėdėje, vienas seniausių ir gražiausių Lenkijos miestų, kurio įdomią ir audringą istoriją
formavo vokiečiai, austrai ir čekai. Ypatingo dėmesio verta Vroclavo Turgaus aikštė (Rynek) -
viena didžiausių Europoje su nuostabia miesto rotuše, originaliu fontanu, apsupta spalvingų namų.
Pamatysime universiteto pastatus, Šv. Elžbietos bažnyčią ir smagia pramoga turėtų tapti, miesto
simbolių - sprindžio dydžio nykštukų - „foto medžioklė“. Apie 70 figurėlių: „paštininkas“,
„gaisrininkas“, „turistas“, „jaunavedžiai“, „kaliniai“... išsislapstę po visą Vroclavo centrą. Nakvynė
viešbutyje.

2 DIENA

Pusryčiai. Aplankysime unikalią evangelikų-liuteronų Taikos bažnyčią Švidnicoje*. Ji įrašyta į
UNESCO Pasaulinio paveldo sąrašą kaip tipiškos viduramžių medinės architektūros pavyzdys.
Nuostabiai dekoruota šventovė iš medžio, priemolio ir šiaudų - didžiausias tokio tipo statinys
Europoje. Vykstame į nuostabioje vietovėje tarp miškų ir terasinių sodų stūksančią Ksiažo pilį*,
dažnai vadinamą“ „Silezijos Perlu“. Tai trečioji pagal dydį Lenkijoje ir didžiausia Silezijos regione
pilis pastatyta XIII a. ant uolos viršūnės (395 m aukštyje). Pasikėlus į pagrindinį pilies bokštą
atsiveria nuostabus vaizdas į apylinkes. Viduramžių pilis garsi įspūdingu senoviniu interjeru, čia yra
apie 400 kambarių, dekoruotų Baroko stiliumi, veikia muziejus, meno galerija, restoranas ir
viešbutis. Grožėdamiesi fontanais, gėlių kompozicijomis, vaikščiodami terasiniais pilies sodais,
geriausiai įvertinsite pilies didybę. Šiomis dienomis pilyje vyks gėlių festivalis, turėsite unikalią
galimybę pasigrožėti įvairiausiomis gėlių kompozicijomis išpuoštais pilies sodais ir kambariais.
Vykstame į Stalo kalnų nacionalinį parką - vieną iš originaliausių vietų Lenkioje. Nuostabus
gamtos kampelis - "akmeninis miestas" - išraižytas įvairių formų kalnų labirintais, primenančiais
susiraizgiusius grybus, adatas, vartus... Priėjus aukščiausią viršukalnę - atsivers kvapą gniaužiantys
vaizdai. Nakvynė viešbutyje.

3 DIENA

Pusryčiai. Aplankysime Vroclavo zoologijos sodą*. Tai – ne tik pats seniausias, bet ir pagal
laikomų gyvūnų skaičių pats didžiausias zoologijos sodas Lenkijoje. 33 hektarus ploto užimančioje
sodo teritorijoje gali išvysti 850 skirtingų rūšių gyvūnų. Iš viso čia laikoma daugiau nei 4500
individų, atkeliavusių iš įvairiausių pasaulio kampelių – Afrikos, Šiaurės ir Pietų Amerikos, Azijos,
Australijos.Taip pat aplankysime naujai atsidariusį sodo teritorijoje “Afrykariumą“.Tai unikalus,
skirtingų ekosistemų kompleksas, apjungiantis 19 akvariumų ir baseinų, kuriuose eksponuojami
Raudonosios jūros koraliniai rifai, Nilo upės, Didžiojo Rifo slėnio,Mozambiko, Namibijos ir džiunglių
upių baseinų gyventojai. Išvykstame namų link. Vėlai vakare sugrįžtame į Lietuvą. 


